
 

Podpora neformálních pečujících II (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0006922) 

Fond dalšího vzdělávání, Na Maninách 867/7, 170 00, Praha 7 

 

Jak podpořit pečující osoby na regionální a lokální úrovni? 
 

Program kulatého stolu 29.04. 2019, České Budějovice 
 

09:00 – 10:00 Prezence 
 

10:00 – 10:10 Zahájení 
 
Příspěvek hosta: Bc. Alena Bártíková, DiS., MPSV, Krajská 
koordinátorka projektu pro Jižní Čechy – „Implementace politiky 
stárnutí na krajskou úroveň“  
 

10:10 – 10:40 Koncepční a koordinovaný přístup při podpoře pečujících 
 
Mapování potřeb pečujících a jejich zahrnutí do koncepčních a 
strategických dokumentů krajů a obcí, zapojení pečujících do 
komunitního plánování, síťování a spolupráce aktérů regionální a 
lokální úrovně při rozvíjení podpory neformálních pečujících. 
 

10:40 – 11:10 Sociální práce a informace jako nástroj podpory pečujících. 
 
Rozvoj sociální práce s pečujícími, význam informací a možnosti 
zvyšování informovanosti pečujících na regionální a lokální úrovni.  
 

11:10 – 11:30 Diskuze 
 

PŘESTÁVKA 
 

 

11:40 – 12:20 Podpora pečujících osob prostřednictvím sociálních a zdravotních 
a dalších služeb 
 
Relevantní služby, spravování a rozvoj sítě sociálních a zdravotních 
služeb ve prospěch pečujících, spolupráce aktérů na zdravotně-
sociálním pomezí, rozvoj navazujících služeb pro pečující osoby 
  

12:20 – 12:40 Podpora pečujících občanskou společností a společenská osvěta. 
 
Rozvoj komunitní podpory, svépomoci a dobrovolnictví při 
podpoře pečujících, společenská osvěta a propagace tématu 
 

12:40 – 13:00 Diskuze 
 

13:00 – 14:00 Zakončení, prostor pro neformální debatu a síťování  
 

 


